Extraktive kontinuierliche Prozess-Gasanalytik
Baureihe 6
ULTRAMAT/OXYMAT 6
Allgemeines
1
■ Übersicht
Das Gasanalysengerät ULTRAMAT/OXYMAT 6 ist eine praxisge-
rechte Kombination der zwei Analysatoren ULTRAMAT 6 und

Eignungsgeprüft nach EN 15267 (Einzelkomponente)
Nur in Verbindung mit Kurzangabe Y27/Y28
Bestellbeispiel
ULTRAMAT/OXYMAT 6, Eignungsgeprüft nach EN 15267
IR-Kanal
Komponente: CO
Messbereich: 0 bis 75 / 1 250 mg/m3
verschlaucht, nicht beströmte Vergleichsseite
mit automatischen Abgleich (AUTOCAL)
AC 230 V; Deutsch
7MB2023-0EA03-1BD0-Z Y27+Y28
Gemäß QAL1 nach SIRA/MCERTS (2 Komponenten in Reihe)
Bestellbeispiel
ULTRAMAT/OXYMAT 6, QAL1
IR-Kanal
Komponenten: CO/NO
Messbereich CO: 0 bis 75 / 1 000 mg/m3, NO: 0 bis 200 / 2 000 mg/m3
verschlaucht, nicht beströmte Vergleichsseite
ohne automatischen Abgleich (AUTOCAL)
AC 230 V; Deutsch
7MB2024-0EA00-1AH0-Z +Y17
Komponente CO (QAL1) SO2 (QAL1) NO (QAL1)
Messbereichs-
kennung
Kleinster Mess-
bereich von 0 bis ...
Größter Mess-
bereich von 0 bis ...
Kleinster Mess-
bereich von 0 bis ...
Größter Mess-
bereich von 0 bis ...
Kleinster Mess-
bereich von 0 bis ...
Größter Mess-
bereich von 0 bis ...
C 75 mg/m3 1 500 mg/m3
D 50 mg/m3 1 000 mg/m3 300 mg/m3 3 000 mg/m3
E 500 mg/m3 5 000 mg/m3 100 mg/m3 2 000 mg/m3
F 300 mg/m3 3 000 mg/m3 1 000 mg/m3 10 000 mg/m3 300 mg/m3 3 000 mg/m3
G 500 mg/m3 5 000 mg/m3 500 mg/m3 5 000 mg/m3
H 1 000 mg/m3 10 000 mg/m3 3 000 mg/m3 30 000 mg/m3 1 000 mg/m3 10 000 mg/m3
K 3 000 mg/m3 30 000 mg/m3 10 g/m3 100 g/m3 3 000 mg/m3 30 000 mg/m3
Komponente CO (QAL1) SO2 (QAL1) NO (QAL1)
Messbereichs-
kennung
Kleinster Mess-
bereich von 0 bis ...
Größter Mess-
bereich von 0 bis ...
Kleinster Mess-
bereich von 0 bis ...
Größter Mess-
bereich von 0 bis ...
Kleinster Mess-
bereich von 0 bis ...
Größter Mess-
bereich von 0 bis ...
C 75 mg/m3 1 500 mg/m3
D 75 mg/m3 1 250 mg/m3
E 125 mg/m3 1 250 mg/m3 100 mg/m3 2 000 mg/m3
F 300 mg/m3 3 000 mg/m3 300 mg/m3 3 000 mg/m3
G 500 mg/m3 5 000 mg/m3 500 mg/m3 5 000 mg/m3
H 1 000 mg/m3 10 000 mg/m3 1 000 mg/m3 10 000 mg/m3
J 3 000 mg/m3 10 000 mg/m3 3 000 mg/m3 10 000 mg/m3
Komponente CO (QAL1) NO (QAL1)
Messbereichs-
kennung
Kleinster Messbereich
von 0 bis ...
Größter Messbereich von
0 bis ...
Kleinster Messbereich
von 0 bis ...
Größter Messbereich von
0 bis ...
AH 75 mg/m3 1 000 mg/m3 200 mg/m3 2 000 mg/m3
AJ 300 mg/m3 3 000 mg/m3 500 mg/m3 3 000 mg/m3
AC 1 000 mg/m3 10 000 mg/m3 1 000 mg/m3 10 000 mg/m3
© Siemens AG 2018
1/89Siemens AP 01 · 2018